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سیاست محوری بانک پارسیان حرکت 
در مسیر تحقق شعار سال است

مدیرعامل بانک پارسیان بر ضرورت اهتمام در 
تحقق شعار سال و بهره‌مندی از ظرفیت‌های بانک 

در جهت کمک به اقتصاد کشور تأکید کرد.
کورش پرویزیان در دیدار نوروزی با کارکنان، به 
عملکرد مثبت بانک پارسیان در سال گذشته اشاره 
کرد و با قدردانی از زحمات و تلاش‌های تمامی 
کارکنان بانک گفت: امید است که این موفقیت‌ها 
با در نظر گرفتن نام‌گذاری سال جاری توسط 
مقام معظم رهبری به‌عنوان سال "جهش تولید با 
مشارکت مردم" تداوم یابد و بخش خصوصی کشور 
بتواند عملکرد مطلوب‌تری ارائه دهد.مدیرعامل 
بانک پارسیان در ادامه تأکید کرد: بی‌تردید 
سیاست‌ها و برنامه‌های پیش‌بینی و تدوین‌شده 
در سال جدید متناسب با این موضوع خواهد بود. 
پرویزیان با تأکید بر اهمیت فراهم‌سازی زمینه‌های 
توسعه‌ای کشور اظهار کرد: بانک‌ها جزو مهم‌ترین 
نهادهای توسعه‌ای کشور محسوب می‌شود لذا باید 
در کنار خدماتی که ارائه می‌دهند به بنگاه های 
بخش خصوصی کمک کرده و مشارکت مردم را با 
اتخاذ برنامه‌های مختلف، توسعه و گسترش دهند.

 بازدید مدیران بانک ایران زمین 
از شعب استان خراسان رضوی

با هدف بررسی عملکرد شعب و ایجاد انگیزه میان 
همکاران شعب استان خراسان رضوی، عضو هیأت 
سرپرستی بانک ایران زمین به همراه مسئولین، در 

ایام نوروز از شعب این استان بازدید کردند.
در این دیدار علیرضا کریمی عضو هیات سرپرستی 
بانک ایران زمین ضمن قدردانی از زحمات 
کارکنان شعب، به بررسی پتانسیل و ظرفیت های 
موجود در منطقه پرداخت و از همکاران خواست تا 
این فرصت ها و ظرفیت های منطقه و فرا منطقه را 
شناسایی کرده و اقدامات خود را به منظور ورود به 
بازارهای مختلف به مدیر استان اعلام کنند. کریمی 
ارائه خدمات مطلوب در حوزه بانکداری دیجیتال 
را از اولویت های اصلی بانک بیان کرد و گفت: 
همکاران با معرفی دقیق سرویس های بانکداری 
مدرن به مشتریان، آنان را با این خدمات آشنا 
کرده و استفاده از آن را فرهنگ سازی کنند. وی 
ضمن تأکید بر مشتری مداری و تلاش در جهت 
افزایش رضایت مشتریان، افزود: ایجاد اعتماد اولین 
قدم در مشتری مداری است. همکاران با احترام و 
درایت درخواست مشتریان را شناسایی و بر اساس 

آن خدمات مورد نیاز آنان را ارائه دهند.

پیاده‌سازی »سامانه پرداخت لحظه‌ای 
)پل(« در برنامک ویپاد

به اطلاع کلیه هم‌میهنان گرامی می‌رساند، امکان 
استفاده از سامانه پرداخت لحظه‌ای )پل(، پیش‌تر، 
از طریق مراجعه به »شعبه‌های بانک پاسارگاد«، 
»سامانه بانکداری مجازی بانک پاسارگاد« و 
»نرم‌افزار همراه بانک پاسارگاد« برای مشتریان 
گرامی فراهم شده بود؛ اکنون، امکان انتقال وجه بر 
بستر سامانه پل، از طریق برنامک »ویپاد )ترابانک 

پاسارگاد(« نیز پیاده‌سازی شده است.
بر این اساس، مشتریان گرامی می‌توانند با 
مراجعه به برنامک ویپاد، زیر سیستم »انتقال وجه 
هوشمند«، پس از وارد نمودن »شماره شبا مقصد« 
و »مبلغ انتقال وجه« و »انتخاب نوع انتقال، پل«، 
روزانه تا سقف 100 میلیون ریال، از حساب‌های 
دیجیتالی خود، به حساب‌های متعدد و با مبالغ 
خرد به صورت آنی و با پرداخت کارمزد کمتر از 
کارمزد انتقال وجه کارت به کارت، انتقال وجه 
بین بانکی انجام دهند که این میزان علاوه بر 
سقف انتقال وجه از طریق »کارت به کارت« و 

سامانه‌های »پایا« و »ساتنا« می‌باشد.  

بانك صنعت و معدن تنهابانك 
تخصصی در حوزه تولید كشور 

عنوان جهش تولید برای دومین مرتبه است که از 
سوی رهبر معظم انقلاب برای شعار سال انتخاب 
می شود که همین امر از درجه اهمیت و لزوم 
تمرکز تمامی نهادهای دست اندرکار تولید حکایت 
دارد به خصوص که ایشان از مشارکت مردم نیز 
سخن به میان آورده اند که مراد از آن ایجاد 
رقابت و خصوصی سازی بیشتر و کاهش انحصار و 
کمرنگ کردن نقش بخش دولتی در اقتصاد است.

خورسندیان، مدیرعامل بانك صنعت و معدن 
ضمن بیان مطلب فوق و تبریک فرا رسیدن سال 
نو و ماه مبارک رمضان با اشاره به نامگذاری سال 
1403 به عنوان سال "جهش تولید با مشارکت 
مردم" از سوی رهبر معظم انقلاب بیان داشت: 
این بانک یک بانک توسعه ای- تخصصی در حوزه 
تولید کشور است و به عنوان یکی از مهمترین 
حامیان صنعتگران و کارآفرینان کشور، رسالت 
خود را کمک به جهش و رونق تولید از طریق 
برنامه ریزی دقیق و اتخاذ سیاست های سنجیده 
اعتباری می داند تا طرح های بزرگ صنعتی و 
معدنی با مشارکت و سرمایه بخش خصوصی 
و تسهیلات این بانک به سرانجام و مرحله 
بهره‌برداری برسد. خورسندیان خاطرنشان کرد: 
برای اجرای طرح های تولیدی به خصوص دانش 
بنیان ها که ایده ها و طرح های نوینی در امر تولید 
دارند، یک عزم جدی وجود دارد و تامین سرمایه 
در گردش واحدهای تولیدی در اولویت ماست تا 
هیچ بنگاه تولیدی در شرایط تحریم و نوسانات 
ارزی به دلیل کمبود نقدینگی لازم برای تامین 
مواد اولیه و تجهیزات با کاهش ظرفیت یا خدایی 

ناکرده تعطیلی مواجه نشود.

گزارشاخبار

طبق آمار منتشر شده، علی‌رغم افزایش ۳۵ درصدی حقوق کارگران، همچنان 
شکاف ۱۰۰۰ درصدی بین تورم مسکن و افزایش حقوق کارگران وجود دارد 

لذا ساخت مردمی مسکن، راهکار خانه‌دار شدن کارگران می‌توان ارزیابی کرد. 
وزیر راه و شهرسازی از عرضه ۱۸۲ هزار خانه خالی به بازار مسکن در سال 
گذشته خبر داد و گفت:‌ سال ۱۴۰۲ تولید مسکن ۴.۸ درصد رشد داشت. 
مهرداد بذرپاش اظهار کرد:‌ در قالب نهضت ملی مسکن 55 هزار هکتار در حوزه 
شهری و 40 هزار هکتار در حوزه روستایی، زمین، وارد فرآیند ساخت مسکن 
شده که پس از انقلاب اقدامی کم‌سابقه است.وی با اشاره به ساخت 2 میلیون 
و 495 هزار واحد نهضت ملی مسکن، افزود:‌ رشد تولید مسکن از منفی 15 و 
منفی 13 در سال‌های 98 و 99 به مثبت 4.8 در 9 ماهه اول سال 1402 رسید.
وی همچنین به 488 هزار مسکن روستایی در حال ساخت، راه‌اندازی سامانه 
خودنویس برای حذف واسطه در قرارداد موجر و مستاجر، ساماندهی مشاوران 
اماک و همچنین عرضه 182 هزار خانه خالی به بازار مسکن با جمع‌آوری 
اطلاعات اشاره کرد.رییس بنیاد مسکن انقلاب نیز از در دست ساخت بودن 
۷۳۱ هزار و ۸۷ واحد نهضت ملی مسکن در شهرها و روستاهای تحت مسئولیت 
بنیاد خبر داد.غلامرضا صالحی با اشاره به این‌که 731 هزار و 87 واحد مسکونی 
در شهرها و روستاها توسط بنیاد مسکن و با مشارکت مردم در حال ساخت 
است، اظهار کرد: از این تعداد 250 هزار و 892 واحد به اتمام رسیده و تحویل 
متقاضیان شده و 480 هزار و 195 واحد نیز در دست اجراست.وی با بیان این‌که 
235 هزار و 580 واحد افتتاح شده روستایی و 15 هزار و 132 واحد شهری 
است، افزود: از واحدهای در دست ساخت 245 هزار و 960 واحد روستایی و 
باقیمانده آنها شهری است.وی همچنین گفت: تاکنون 660 هزار قطعه زمین 
برای واگذاری در روستاها شناسایی شده و کارهای آماده سازی آن در حال 

انجام است.
به گزارش مهر طبق آمار منتشر شده، علی‌رغم افزایش ۳۵ درصدی حقوق 
کارگران، همچنان شکاف ۱۰۰۰ درصدی بین تورم مسکن و افزایش حقوق 
کارگران وجود دارد. پژوهشگران حوزه مسکن معتقدند تنها راه پرکردن این 

شکاف عرضه زمین رایگان به کارگران و شکستن قیمت مسکن است.
به گزارش مؤسسه مطالعات اقتصادی بامداد حداقل دستمزد از سال ۱۳۹۵ 
تاکنون ۷۸۲.۴ درصد رشد داشته، در حالی که قیمت مسکن از ۱۳۹۵ تا 
بهمن ۱۴۰۲ با رشد ۱۸۰۷ درصدی مواجه شده است. به عبارت دیگر، حداقل 
دستمزد مقابل قیمت مسکن کاملًا عقب مانده است و افزایش ۳۵ درصدی 
حداقل دستمزد در ۱۴۰۳ نیز برای پرکردن این شکاف کافی نیست.در این میان 
کارشناسان تنها راه جبران عقب‌ماندگی افزایش حقوق کارگران از قیمت مسکن 
را حرکت در راستای شعار سال و عرضه زمین به خود کارگران می‌دانند. به 
زعم پژوهشگران حوزه مسکن، کارگران که مشخصاً از عهده بازپرداخت وام‌های 
بانکی در شرایط کنونی بر نخواهند آمد، با دریافت زمین دولتی می‌توانند به 

طور تدریجی خانه خود را بسازند.گزارش مرکز آمار از شاخص‌های اقتصادی 
کلان کشور در اسفند ۱۴۰۲ نشان می‌دهد که بر اساس آمار بودجه خانوار سال 
۱۴۰۱، »سهم مسکن از کل هزینه سالانه خانوار شهری« در تهران بیش از 
۵۰ درصد بوده که نسبت به سایر استان‌ها بالاتر است. به عبارت بهتر کارگران 
خصوصاً کارگران شهرهای بزرگ بیش از نیمی از درآمد خود را صرف هزینه‌های 

مسکن می‌کنند.
براساس داده‌های مرکز آمار، تورم حوزه مسکن در سال گذشته به ۷۹ درصد 
رسید. این درحالی است که طبق گزارش همین مرکز، تأثیر تورم بر روی سایر 
کالاها تنها ۴۶ درصد بوده است. با این حساب می‌توان نتیجه گرفت متغیر 
دیگری به غیر از تورم عمومی بر روی قیمت مسکن تأثیر دارد.طبق گزارش 
ابلاغی وزارت کار حداقل دستمزد از سال ۱۳۹۵ تاکنون ۴.۷۸۲ درصد رشد 
داشته درحالی که قیمت مسکن براساس آمار بانک مرکزی از سال ۱۳۹۵ تا 
بهمن ماه ۱۴۰۲ با رشد ۱۸۰۷ درصدی مواجه شده است. به عبارت دیگر 

حداقل دستمزد در مقابل قیمت مسکن عقب مانده است و افزایش ۳۵ درصدی 
حداقل دستمزد در سال ۱۴۰۳ نیز برای پر کردن این شکاف کافی نیست. به 
بیان دیگر، با توجه به حقوق کارگران در سال ۱۴۰۳ که ۱۱ میلیون و ۱۰۷ هزار 
تومان اعلام شد؛ به حساب آنکه این طبقه هیچ هزینه دیگری نداشته باشند؛ 
باید نزدیک به ۷ ماه پس‌انداز کنند تا تنها یک متر زمین بخرند.فرشید ایلاتی 
کارشناس سیاستگذاری مسکن در خصوص عدم استطاعت مالی کارگران برای 
خرید مسکن، توضیح داد: »با توجه به شرایط تورمی که در جامعه وجود دارد، 
استطاعت خرید مسکن از وسع و توان خانوارها از جمله کارگران خارج شده 
است. درآمدها به اندازه تورم بالا نرفته است. از آنجا که زمین سهم ۶۰ درصدی 
در قیمت نهایی مسکن دارد، واگذاری زمین برای بسیاری از این خانوارها 
می‌تواند عامل مؤثری برای خانه‌دار شدن آنها و کاهش قیمت نهایی مسکن 
باشد. اگر دولت بتواند با واگذاری زمین قیمت مسکن را کاهش دهد، بسیاری از 

این افراد و خانوارها می‌توانند مسکن‌دار شوند.«

ساخت مردمی مسکن، راهکار خانه‌دار شدن کارگران

مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی گفت: 
اعداد و ارقامی که برای کارت‌های سوخت مطرح می‌شود، 
واقعیت ندارد و اصلا منطقی نیست که شخصی بخواهد تا 

۲۰ میلیون تومان برای کارت سوخت هزینه کند.
جعفر سالاری نسب درباره بازار سیاه کارت سوخت و 
اخباری که مبنی بر فروش پنج تا ۲۰ میلیون‌ تومانی 
کارت سوخت در برخی جایگاه‌ها مطرح می‌شود، اظهار 
کرد: این موضوع به‌هیچ عنوان صحت ندارد، اگر کارت 
جایگاه‌دار از جایگاه خارج شود، به دلیل اینکه برای 
همان جایگاه برنامه‌ریزی شده در جایگاه دیگری قابل 
استفاده نیست، علاوه بر این اگر فرد بخواهد کارت 

شخصی خریداری کند باز هم معقول نیست.
وی افزود: در کارت‌های شخصی ۱۶۰ لیتر سهمیه 
وجود دارد، ارزش این میزان بنزین به ۲۰ میلیون تومان 
هم نمی‌رسد، بنابراین چنین موضوعی منطقی نیست 
و زمانی که کارت آزاد جایگاه وجود دارد و مردم در 
صورت نداشتن کارت شخصی، به‌صورت اضطراری می 
توانند سوخت دریافت کنند و لزومی ندارد که شخصی 

اقدام به خرید کارت سوخت کند.
او با تاکید بر اینکه مردم نباید به شایعات بنزینی توجهی 
کنند گفت: هیچ نگرانی بابت توزیع بنزین وجود ندارد 
و مردم به شایعات توجه نکنند. مجدد تاکید می‌شود 
که حتما مردم از کارت سوخت شخصی جهت دریافت 

سوخت استفاده کنند.یکی از موارد قانون بودجه در 
سال ۱۴۰۳، مکلف کردن وزارت نفت مبنی بر انجام ۹۵ 
درصد از عملیات سوختگیری با استفاده از کارت‌های 

سوخت شخصی است.
جواد اوجی، وزیر نفت در مصاحبه با رسانه‌ها به این 
نکته اشاره کرده بود و گفت: در هفته‌های آینده و 
همسو با مدیریت مصرف بنزین و حسب تکلیف قانونی 
باید با کارت شخصی سوخت‌گیری انجام شود. از این 
رو از مردم درخواست داریم با کارت سوخت شخصی 
سوختگیری کنند؛ زیرا در مدیریت مصرف سوخت مؤثر 
است.بلافاصله برخی از رسانه‌ها به اشتباه تیتر زدند که 
قرار است تا ۱۰ روز آینده کارت سوخت جایگاه‌ها جمع 
شود و هیچ کارت سوختی در جایگاه‌ها موجود نخواهد 
بود؛ در صورتی که این موضوع صحت نداشت و حتی 
وزیر نفت نیز در این مورد سخنی نگفته بود؛ آن طور که 
اوجی تاکید کرده بود در جایگاه‌ها کارت سوخت آزاد 
قرار می‌گیرد؛ این سخن وزیر نفت نشان می‌دهد که 
تصمیمی برای جمع‌آوری کارت‌های سوخت جایگاه‌ها 
وجود ندارد.جعفر سالاری نسب، مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی ایران نیز بعد از سخنان وزیر 
نفت، گفت: کارت سوخت‌های اضطراری به تعداد معدود 
در جایگاه‌های سوخت قرار می‌گیرد تا افرادی که کارت 

سوختشان نرسیده و مشکل دارند، استفاده کنند.

رد شایعه کارت سوخت ۲۰ میلیونی
مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران از آغاز 
توسعه میدان گازی مختار با حفاری نخستین چاه در 

آینده نزدیک خبر داد.
 مهدی حیدری مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی 
ایران در بازید از این میدان با بیان اینکه ذخیره‌سازی 
گاز و جبران ناترازی گاز کشور در برنامه‌های ویژه وزیر 
و شرکت ملی نفت ایران قرار دارد، اظهار داشت: پروژه 
مختار یکی از پروژه‌های مهم و اساسی است که با تمرکز 
ویژه و با محوریت شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در 

حال انجام است.
وی افزود: در این بازدید پس از رفع مشکلات و 
مقدمات اجرای پروژه از شرایط خوبی برخوردار شده 
و به زودی با حضور دکل و کامل شدن لوکیشن شاهد 
حفاری اولین چاه خواهیم بود.مدیر عامل شرکت نفت 
مرکزی تصریح کرد: با حفر این چاه، اطلاعات کاملی 
از میدان و مخزن مختار به دست آورده می‌شود و این 
باعث می‌شود تحلیل کاملی داشته باشیم و بتوانیم نگاه 
 منطقی و درازمدت شرکت ملی نفت را در این منطقه 

ترسیم کنیم.
حیدری با بیان اینکه با توسعه این میدان چشم‌انداز 
روشنی پیش روی این منطقه است، خاطرنشان کرد: 
مجموعه شرکت ملی نفت ایران و وزارت نفت هیچ وقت 
نمی‌تواند نسبت به محیط پیرامون خود در مجموعه 

صنعت نفت بی‌تفاوت باشد، هر جایی که صنعت نفت در 
آن شروع به کار کرده، نه تنها عمران و آبادی و اشتغال 
ایجاد شده، بلکه نگاه دغدغه‌مند وزارت نفت نسبت به 

محیط پیرامونی وجود داشته است.
مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران گفت: 
اعتقاد داریم تولید پایدار با پایداری در محیط معنا 
پیدا می‌کند، اگر جایی اراضی گرفته شده یا آسیبی به 
محیطی وارد شده، حتماً سعی کرده‌ایم با نگاه ویژه‌ای 
به محیط زیست، دغدغه مندانه پیگیری کنیم و مطمئن 

باشید که در این زمینه کوتاهی نخواهیم کرد.
این گزارش می‌افزاید، مخزن گازی مختار از میدان‌های 
هیدروکربوری توسعه‌نیافته کشور است که به لحاظ 
نزدیکی به مراکز پرجمعیت و خطوط لوله گاز، میدانی 
ایده‌آل برای ذخیره‌سازی محسوب می‌شود. بر اساس 
برآوردهای اولیه پس از تخلیه مخزن، امکان ذخیره 
سازی سالانه معادل یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون متر 
مکعب فراهم می‌شود تا در هشت ماه گرم سال روزانه 
پنج میلیون مترمکعب در مخزن ذخیره و در ماه‌های 
سرد سال روزانه ۱۰ میلیون مترمکعب از آن باز تولید 
شود. این مخزن در استان کهگیلویه و بویراحمد و فاصله 
۱۰ کیلومتری شهر یاسوج واقع شده است و وجود گاز 
در مخزن مختار با حفر نخستین چاه اکتشافی در سال 

۱۳۶۹ به اثبات رسید.

توسعه میدان گازی مختار به زودی آغاز می شود

 اینگونه پساب فاضلاب در خدمت اشتغال، رفاه 
و طراوت تهران قرارمی‌گیرد

در شهر تهران سالانه یک میلیارد متر مکعب پساب فاضلاب تولید می شود 
که عمده آن در جنوب تهران در کشاورزی و باغ ها مصرف می شود. پساب 
فاضلاب شهر کرج و شهریار و اسلام شهر و پرند و پرندک نیز به سمت جنوب 
شهر تهران جریان دارد  این پساب مملو از انواع انگل ها و عوامل بیماری زا 
است و استفاده آن در کشاورزی و کشت سبزیجات و درختان میوه عامل انتشار 
بیماری و ظلم آشکار به مردم است. به دلیل اینکه تعداد افرادی که با پساب 
فضاب مزارع و باغ های خود را آب دهی می نمایند زیاد شده و بعضا این 
کار ناپسند به منبع کسب درآمد و محل  ارتزاق انها شده هیچ یک از دولتها 
 تا کنون برخورد جدی قانونی با این رویه نامیمون بیماری زای خسارت بار 

انجام نداده‌اند.
اکنون تا حدودی مشخص شده که برخورد قهری راهکار اصلی حل این معضل 
نیست و می بایست راهکار علمی و مورد پذیرش جایگزین راهکارهای قهری 
گردد. بخش قابل توجهی از پساب فاضلاب تهران در باغ ها و ویلا باغ ها بهره 
برداری می شود که هدف از کشت درختان بیشتر جنبه تفریحی دارد تا محل 
ارتزاق و درآمد اصلی مالکان این باغ ها،  شهر تهران مملو از آلودگی و ترافیک 
است و مردم این کلان شهر  نیاز به زیبایی و طراوت دارند نیاز به هوای پاک 

دارند نیاز دارند تا co2 هوا کاهش یابد  راهکار چیست؟ 
درخت پالونیا راهکار نیل به این اهداف است. درخت پالونیا برگهای پهن دارد 
و اکسیژن زیادی تولید می کند زیباست و مقدار زیادی از  co2 هوا را مصرف 
می کند. این درخت غیر مثمر رشد بسیار بالایی نسبت به سایر درختان دارد و 
در مدت چهار سال قطر آن به بیست سانتی متر و ارتفاع آن به بیش از پنج متر 
می رسد.گل های زیبای این درخت در فصل بهار طراوت بخش مردم منطقه 
است و شهد این گلها غذای مناسبی برای زنبورهای عسل است.  چوب قطور 
و بلند این درخت تا حدودی نقش تصفیه کننده آبی است که توسط ریشه 

درخت جذب می شود. 
چوب درخت پالونیا  بسیار مفید است و در ساخت مبلمان و انواع لوازم چوبی 
مورد استفاده قرار می گیرد و شاخ های این درخت برای کارخانه های تولید 

MDF مورد استفاده قرار می گیرند. 
یکی از کاربردهای اصلی چوب پالونیا در صنعت ساختمان و ساخت وسایل 
چوبی است، به دلیل خواص خاص این چوب مانند سبکی، مقاومت، ضد آتش 
بودن و خواص مقاوم در برابر آب، مناسب برای ساخت درب و پنجره، پارکت 
و سازه‌های چوبی هست، چوب پالونیا برای تولید کاغذ به منظور ساخت انواع 
کاغذها استفاده می‌شود؛ با توجه به رشد سریع درخت پالونیا؛ تولیدکنندگان 
کاغذ می‌توانند برای احداث باغ پالونیا سرمایه‌گذاری کرده و کاغذ مد نظر را با 
هزینه کمتری تولید کنند. علاوه بر این، چوب پالونیا به عنوان سوخت چوبی و 
هیزم نیز استفاده می‌شود؛ به دلیل سوختن سریع و با ایجاد حرارت بالا، مناسب 
برای استفاده در آتش‌داغ و کوره‌هاست؛ اکثراً زغال چوب را از چوب درخت 
پالونیا تولید می‌کنند. برای منبت کاری  و تولید صنایع چوبی سرمایه‌گذارانی 
که به دنبال چوب ارزان قیمت هستند می‌توانند چوب نهال پالونیا را جایگزین 
چوب گردو کنند. تولید مبلمان، کابینت و میز با استفاده از چوب پالونیا باعث 

می‌شود تا هزینه تولید را تا حد زیادی پایین بیاورد.
این درخت در 70 کشور جهان مورد استقبال قرار گرفته و توسعه یافته است 
بعضا گفته می شود این درخت مهاجم است یعنی ریشه آن در سطح گسترش 
می یابد و درختان جدید تولید می کند در حالی که با انتخاب گونه مناسب 
و کشت و نگهداری درست این مشکل وجود ندارد و کسانی که تجربه کشت 

گسترده درخت پالونیا را دارند این ادعا را رد نموده اند. 
 طی برنامه ریزی دقیق و مدیریت درست و آبیاری قطره ای، با یک میلیارد 
متر مکعب پساب فاضلاب شهر تهران می توان یک میلیارد اصله درخت پالونیا 
کشت نمود و ده ها هزار هکتار از زمین های بایر جنوب تهران را به بهشت 
زیبای پر طراوت و درآمد زا تبدیل نمود. وزن چوب قابل استفاده هر درخت 
پالونیا بعد از چهار تاپنج سال حدود 300 کیلوگرم می شود که ارزش اقتصادی 
آن حدود هشت میلیون تومان است. لذا بعد از چهار سال درآمد حاصل از کشت 
200هزار هکتار درخت پالونیا صدها هزار میلیارد تومان می شود. در ابتدای 
فاصله درختان با هم 2 متر لحاظ می شود اما از سال چهارم که اولین برداشت 
چوب انجام می شود فاصله درختان را به چهار متر می رسانند  در سالهای بعد 

قطر درختان بیشتر می شود و بیشترین برداشت و درآمد از سال چهارم به بعد 
است. از سال چهارم درختانی که برداشت می شوند بجای آنها درختان جدید 
با لحاظ فاصله حداقل 4 متر کاشته می شوند و این چرخه کاشت و برداشت 

بصورت مستمر ادامه خواهد یافت.
ایران با کمبود سالانه 700هزار متر مکعب چوب روبروست که ناچار این مقدار 
چوب را از خارج کشور و عمدتا از روسیه وارد می‌کند .در صنایع چوب و کاغذ 
کشورمان صنایع با کمبود سه میلیون متر مکعب فرآورده چوبی روبه‌رو هستند 
با اجرای طرح فوق و با آبیاری قطره ای، حدود 200 تا 300هزار هکتار زمین 
های بایر جنوب تهران و کرج به طول 70 و عرض 50 کیلومتر به سرزمین 
زیبا و با طراوت تبدیل خواهد شد. اطراف بزرگراه قم تهران را می توان با این 
درختان زیبا،  جذاب و پر بازده نمود. این درخت تا 45درجه سانتی گراد را 
تحمل می کند و چنانچه ده ها هزار هکتار از منطقه ای زیر کشت این درختان 

برود هوای آن منطقه نیز در تابستان ملایم تر خواهد بود.  
می توان اطراف جاده های جنوب تهران و کرج را با درختان پالونیا زیبا جذاب و 
با طراوت نمود و در فصل بهار از زیبایی گل های جنگل پهناور پالونیا لذت برد 
گل های پر شهد پالونیا بستر مناسبی برای توسعه صنعت زنبور داری و تولید 

عسل است. برگ های درخت پالونیا خوراکی برای دام هاست.
چنانچه طرح فوق اجرا شود برای ده ها هزار نفر اشتغال مستقیم ایجاد می 
شود و کشاورزان و باغداران جنوب تهران از درآمد مولد و پایداری برخوردار 

خواهند شد.
امید است دولت محترم با عزم راسخ بصورت آزمایشی حداقل هزار هکتار از 
اراضی تحت مالکیت دولت و بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام و سایر 
اراضی ملی واقع در جنوب تهران در مسیر گذر کانال های پساب های فاضلاب 
را به کشت درخت پالونیا اختصاص دهد و با ابزار های مختلف تشویقی مالکین 
زمین و باغ ها را به سمت کشت درخت پالونیا هدایت نماید و همزمان از کشت 
کاهو و سبزیجات و درختان مثمر و برنج و گندم و محصولات کشاورزی با 

پساب فاضلاب جلوگیری بعمل آورد.
در ماه هایی که بارندگی وجود دارد نیاز کمتری به آبیاری درختان می باشد. 
با اجرای طرح فوق بسیاری از چاه های عمیق کشاورزی جنوب تهران قابل 
مدیریت خواهند شد و بصورت علمی و متناسب با منابع آبهای زیر زمینی اجازه 

بهره‌برداری به آن چاه ها داده خواهد شد.

یادداشت

سید حسین میرافضلی


